Nous avons tout fait pour établir une liste de candidature totalement paritaire homme/
femme avec une parité verticale et une parité horizontale. Mais nous n’avons pas pu, en 
raison du niveau d’intéressement des femmes au militantisme politique.
Néanmoins, nous avons pu présenter à la CENA une liste de deux cent dix-huit (218) can-
didats dont les principales caractéristiques sont les suivantes :

•  Répartition selon le sexe

Sexe Effectif Pourcentage

F 86 39,45%

M 132 60,55%

Total général 218 100%

• Répartition selon la tranche d’âge

Âge Effectif Pourcentage

25-29 16 7,34%